
Adresa organizace: Čapkova ul. 126, 339 01 Klatovy
IČ: 70825912
Tel.  a fax. spojení 376313353
Mail. spojení zscapkova@investtel.cz
Ředitel /ka rganizace: PaedDr. Mgr. Dana Martinková, Ph.D.
Zástupce (-ci) ředitele/ky organizace: Mgr. Alena Virtová

Mgr. František Šenkýř
Poslední zařazení do škol. rejstříku: 4.2.2015

Seznam pracovišť - středisek (u ZŠ a MŠ dle rozhodnutí o zařazení do škol. Rejstříku)

základní škola Čapkova ul. 126, Klatovy
školní sportovní hala                        Čapkova ul. 136, Klatovy

školní jídelna                        Hálkova ul. 134, Klatovy

Součásti školy (pro ZŠ a MŠ)

Školní jídelna:

Počet hodin v t ělocvi čně 
HČ - počet hodin D Č - počet hodin Celkem % využití pro D Č

222 414 636

počet uvařených a vydaných obědů

482 56 40

20 036 3 233

počet zapsaných strávníků

3 651

žáci zam ěstnanci školy ostatní - cizí strávníci

počet žáků
počet tříd - odd ělení

název sou části 

43,09základní škola 517
3,72školní družina 116 5

počet přepočtených 
pedagog.pracovník ů 

22

ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

za 1. pololetí 2020

Pracovišt ě - středisko Adresa



Náklady organizace CELKEM (účty)
Upravený 

plán 2020

Schválený 

plán 2020

Skutečnost 1. 

pololetí 2020
% (sk/pl)

Skutečnost 

1. pololetí 

2019

Skutečnost 

1. pololetí 

2018

Spotřeba materiálu 501 3 100 3 800 1 270 40,97 2 060 1 957

Spotřeba energie celkem 2 440 2 530 1 239 50,78 1 269 1 119

z toho: elektrická energie 1 000 1 050 384 38,40 443 367

z toho: plyn 200 200 144 72,00 138 107

z toho: voda 140 130 71 50,71 58 65

z toho: teplo 1 100 1 150 639 58,09 630 580

Opravy a udržování 511 550 570 347 63,09 239 162

Cestovné 512 50 100 24 48,00 43 24

Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby celkem 1 040 1 200 534 51,34 631 858

z toho: nájemné zřizovateli 200 240 73 36,50 119 119

Mzdové náklady 521 27 300 24 500 12 722 46,60 11 053 9 877

Zákonné sociální pojištění 524 9 100 8 100 4 291 47,15 3 695 3 300

Zákonné a jiné sociální náklady 525-8 700 850 187 26,71 299 267

Daně a poplatky 531-9 2 2 2 100,00

Pokuty a penále 541-2

Jiné ostatní náklady 543-9 300 400 60 20,00 153 138

Odpisy dlouhodobého majetku 551 200 200 103 51,50 103 79

Ostatní náklady 552-8 50 100 47

Finanční náklady 561-9

Náklady na transfery 571-5

Program OP VVV, dotace EU, RP 501-558 500 740 417 83,40 586 349

Náklady celkem 45 332 43 092 21 196 46,76 20 131 18 177

Výnosy organizace CELKEM (účty)
Upravený 

plán 2020

Schválený 

plán 2020

Skutečnost 1. 

pololetí 2020
% (sk/pl)

Skutečnost 

1. pololetí 

2019

Skutečnost 

1. pololetí 

2018

Výnosy z činnosti 601-649 3 700 4 700 1 752 47,35 2 912 2 723

Finanční výnosy 661-669

Výnosy z transferů 671-2 41 150 37 680 19 024 46,23 16 646 15 125

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 3 630 3 630 1 815 50,00 1 815 1 778

Program OP VVV, dotace EU, RP 500 740 417 83,40 586 349

Výnosy celkem 45 350 43 120 21 193 46,73 20 144 18 197

Výsledek hospodaření před zdaněním 18 28 -3 13 20

Daň z příjmů 591,5

Výsledek hospodaření po zdanění 18 28 -3 13 20

502

518

Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pololetí 2020 - CELKEM  (v tis. Kč)

Výsledky - celkem



Komentář k  hospodaření organizace za první pololetí 2020 

          Příspěvková organizace Základní škola Klatovy, Čapkova ul. 126 byla zřízena 1. 7. 

2000. Postupně se rozšířila o školní sportovní halu (11/2003), školní jídelnu v Hálkově ul. 

(1/2005) a školní sportovní hřiště (9/2011). Hlavní činností organizace je poskytování 

základního vzdělávání dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Budova 

základní školy a budova školní sportovní haly (včetně venkovního sportoviště) je organizaci 

předána do hospodaření formou výpůjčky, majitelem budovy školní jídelny je MěÚ Klatovy a 

provozovatelem Správa nemovitostí Klatovy (roční nájem cca 230 000,- Kč).  

            Finanční prostředky, které má škola k dispozici, jsou tvořeny jednak příspěvkem na 

provoz od zřizovatele a jednak příspěvkem na mzdy a ostatní neinvestiční náklady ze státního 

rozpočtu. Škola také  získala finanční prostředky v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj  a vzdělávání. Program OP VVV 63 bude dočerpán do konce srpna 2020 a od září máme 

schválen program OP VVV 80 ve výši cca 1 000 000,- Kč. Dále hospodaříme s prostředky 

operačního programu potravinové a materiální pomoci „Obědy do škol v Plzeňském kraji“ a 

také s prostředky v rámci programu „Podpora vzdělávání cizinců ve školách“. 

            Organizace účtuje podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů. Dle rozhodnutí zřizovatele je účtováno ve zjednodušeném rozsahu. Čtvrtletní 

závěrky jsou předávány na Odbor školství, mládeže a sportu KÚ Plzeňského kraje, mzdové 

náklady čtvrtletně vykazovány  ve výkaze P1-04. 

             Se souhlasem zřizovatele je ve všech střediscích provozována doplňková činnost.  

              Podrobný komentář je uveden u jednotlivých středisek. 

 

Hospodářský výsledek 

Hlavní činnost                             -7 156,54 Kč                    

Doplňková činnost                       3 286,60 Kč 

Celkem                                         -3 869,94 Kč        

 

                                                                                                   PaedDr. Mgr. Dana Martinková, Ph.D. 

                                                                                                                        ředitelka školy  

 

Vypracovala: Marta Samohejlová          



 

 

Vliv nouzového stavu na hospodaření školy: 

 

 

Nouzovým stavem byly ovlivněny náklady i výnosy naší organizace.  

Úspory v oblasti materiálu (cca 750 000,- Kč) jsou tvořeny především sníženou spotřebou 

potravin ve školním a závodním stravování. Dezinfekční a ochranné prostředky v hodnotě 

30 000,- Kč byly zakoupeny během nouzového stavu a další investice do těchto prostředků 

ve výši dalších 30 000,- Kč proběhla v červenci.  

Úspora energií celkově činila cca 30 000,- Kč. Nejvíce se uspořilo elektrické energie (60 000,-

Kč). Mírně zvýšená spotřeba vody (13 000,- Kč) souvisí jednak se zvýšenou potřebou 

dezinfekčních a úklidových prací ve všech třech budovách a jednak s řešením dvou havárií 

vodovodního řadu. Mimořádné vyúčtování tepelné energie k 30. 4. 2020 s doplatkem cca 

99 000,- Kč způsobilo zvýšení těchto nákladů oproti jiným rokům, kdy vyúčtování probíhá za 

celý kalendářní rok a zvýšené náklady v období topné sezony jsou pokryty pravidelnými 

měsíčními zálohami v průběhu celého roku.  

Opravy a údržba vykazují navýšení o cca 100 000,- Kč z důvodu posunutí některých prací 

z období prázdnin do jarních měsíců. Bylo provedeno malování školní kuchyně a chodeb 

školy (93 000,- Kč), v rámci ostatní údržby proběhla např. oprava konvektomatu (13 600,- 

Kč), nezbytná výměna střešního okna z důvodu zatékání (26 000,- Kč). Další údržba byla 

prováděna především v návaznosti na revizní zprávy (výměna protipožárních dveří 25 035,- 

Kč či nouzového osvětlení 18 650,- Kč). 

Oblast služeb vykazuje úsporu cca 97 000,- Kč. Proběhnout musely všechny plánované 

kontroly a revize, upgrade používaných programů i poplatky spojené s protipožární ochranou 

sportovní haly. 

Výnosy byly sníženy především za stravování (cca 720 000,- Kč) a v důsledku uzavření školní 

družiny (50 000,- Kč). 

V rámci doplňkové činnosti klesly příjmy za stravování cizích strávníků, pronájem sportovní 

haly a dlouhodobý pronájem fitcentra a bufetu ve sportovní hale (397 000,- Kč).  



Náklady organizace - hlavní činnost (účty)
Upravený 

plán 2020

Schválený 

plán 2020

Skutečnost 

1. pololetí 

2020

% (sk/pl)
Skutečnost 1. 

pololetí 2019

Skutečnost 

1. pololetí 

2018

Spotřeba materiálu 501 2 800 3 400 1 095 39,11 1 741 1 742

Spotřeba energie celkem 2 060 2 130 1 047 50,82 1 040 975

z toho: elektrická energie 780 810 306 39,23 335 305

z toho: plyn 100 100 60 60,00 56 54

z toho: voda 120 100 62 51,67 44 53

z toho: teplo 1 060 1 120 619 58,39 605 564

Opravy a udržování 511 490 500 312 63,67 163 138

Cestovné 512 50 100 24 48,00 43 24

Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby celkem 940 1 050 485 51,60 560 751

z toho: nájemné zřizovateli 185 200 66 35,68 100 105

Mzdové náklady 521 26 800 24 000 12 562 46,86 10 787 9 654

Zákonné sociální pojištění 524 9 000 8 000 4 243 47,14 3 637 3 246

Zákonné a jiné sociální náklady 525-8 650 800 187 28,77 297 267

Daně a poplatky 531-9

Pokuty a penále 541-2

Jiné ostatní náklady 543-9 250 350 60 24,00 131 73

Odpisy dlouhodobého majetku 551 160 150 85 53,12 78 61

Ostatní náklady 552-8 50 100 44

Finanční náklady 561-9

Náklady na transfery 571-5

Program OP VVV, dotace EU, RP 500 740 417 83,40 586 349

Náklady celkem 43 750 41 320 20 517 46,90 19 063 17 324

Výnosy organizace - hlavní činnost (účty)
Upravený 

plán 2020

Schválený 

plán 2020

Skutečnost 

1. pololetí 

2020

% (sk/pl)
Skutečnost 1. 

pololetí 2019

Skutečnost 

1. pololetí 

2018

Výnosy z činnosti 601-649 2 100 2 900 1 069 50,90 1 832 1 852

Finanční výnosy 661-669

Výnosy z transferů 671-2 41 150 37 680 19 025 46,23 16 646 15 124

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 3 630 3 630 1 815 50,00 1 815 1 778

Program OP VVV, dotace EU, RP 500 740 417 83,40 586 349

Výnosy celkem 43 750 41 320 20 510 46,88 19 064 17 325

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 -7 1 1

Daň z příjmů 591,5

Výsledek hospodaření po zdanění 0 -7 1 1

502

518

Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pololetí 2020 - hlavní činnost (v tis. Kč) - 

celkem



Komentář HČ celkem: 

 

Hospodářský výsledek hlavní činnosti za 1. pololetí 2020 je záporný. Je to způsobeno již 

uvedeným mimořádným vyúčtováním tepla a také přesunutím některých údržbářských prací 

na jarní období. 

Náklady na údržbu a opravy činily celkem 311 598,- Kč. 

Mezi nejvyšší položky účtu 518 – ostatní služby, patří náklady spojů (38 319,- Kč), svoz 

odpadu (52 796,- Kč), revize zařízení (41 594,- Kč), stočné (33 330,- Kč) a nájemné za ŠJ 

(66 158,- Kč). Na základě provedené revize hasicích přístrojů je nutné vyměnit přístroje 

v hodnotě cca 43 000,- Kč. Výměna bude realizována v průběhu letních prázdnin. 

 

 

 



Náklady organizace - hlavní činnost (účty)
Upravený 

plán 2020

Schválený 

plán 2020

Skutečnost 

1. pololetí 

2020

% (sk/pl)
Skutečnost 1. 

pololetí 2019

Skutečnost 

1. pololetí 

2018

Spotřeba materiálu 501 380 380 255 67,10 167 231

Spotřeba energie celkem 1 020 1 180 479 46,96 593 542

z toho: elektrická energie 330 300 110 33,33 134 118

z toho: plyn

z toho: voda 30 30 14 46,66 14 13

z toho: teplo 660 850 355 53,79 445 411

Opravy a udržování 511 250 260 161 64,40 53 76

Cestovné 512 50 100 24 48,00 43 24

Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby celkem 630 700 333 52,85 369 543

z toho: nájemné zřizovateli

Mzdové náklady 521 24 500 22 300 11 436 47,04 9 908 8 901

Zákonné sociální pojištění 524 8 300 7 430 3 879 46,74 3 341 2 993

Zákonné a jiné sociální náklady 525-8 580 740 168 28,96 268 248

Daně a poplatky 531-9

Pokuty a penále 541-2

Jiné ostatní náklady 543-9 210 300 60 28,57 131 73

Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 1 1 1 1

Ostatní náklady 552-8 50 100 17

Finanční náklady 561-9

Náklady na transfery 571-5

Program OP VVV, dotace EU, RP 500 740 417 83,40 586 349

Náklady celkem 36 471 34 231 17 213 47 15 460 13 998

Výnosy organizace - hlavní činnost (účty)
Upravený 

plán 2020

Schválený 

plán 2020

Skutečnost 

1. pololetí 

2020

% (sk/pl)
Skutečnost 1. 

pololetí 2019

Skutečnost 

1. pololetí 

2018

Výnosy z činnosti 601-649 400 600 208 52,00 341 349

Finanční výnosy 661-669

Výnosy z transferů 671-2 35 571 32 891 16 588 46,63 14 534 13 300

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 1 600 1 600 799 49,94 907 978

Program OP VVV, dotace EU, RP 500 740 417 83,40 586 349

Výnosy celkem 36 471 34 231 17 213 47,20 15 461 13 998

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0 0 1 0

Daň z příjmů 591,5

Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 0 1 0

Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pololetí 2020 - hlavní činnost (v tis. Kč) - 

základní škola

502

518



 

Komentář základní škola HČ: 

 

Škola v roce 2020 pokračuje v čerpání prostředků získaných v rámci obou programů OP VVV. 

Škola je zapojena do projektu „Obědy do škol v Plzeňském kraji“. Projekt pro školní rok 

2019/2020 byl v červnu ukončen a v září bude pokračovat pro školní rok 2020/2021. Finanční 

prostředky z rozvojového programu „Podpora vzdělávání cizinců ve školách“ slouží na 

podporu výuky českého jazyka u žáků – cizinců. Dotační titul „Podpora mezinárodní 

spolupráce dětí a mládeže“, do kterého naše škola zaslala projekt, byl krajským úřadem 

z důvodu restriktivních opatření pro rok 2020 zrušen. 

Učebnice a učební pomůcky byly v tomto pololetí pořízeny za 161 968,- Kč. 

Údržba (161 434,- Kč) zahrnovala kromě běžných nákladů také již zmiňované malování ZŠ.  



Náklady organizace - hlavní činnost (účty)
Upravený 

plán 2020

Schválený 

plán 2020

Skutečnost 

1. pololetí 

2020

% (sk/pl)
Skutečnost 1. 

pololetí 2019

Skutečnost 

1. pololetí 

2018

Spotřeba materiálu 501 2 400 3 000 835 34,79 1 564 1 510

Spotřeba energie celkem 830 750 454 54,70 345 334

z toho: elektrická energie 350 350 148 42,29 155 141

z toho: plyn 10 10 3 30,00 4 4

z toho: voda 70 60 39 55,71 26 36

z toho: teplo 400 330 264 66,00 160 153

Opravy a udržování 511 150 150 92 61,33 67 46

Cestovné 512

Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby celkem 260 300 127 48,85 163 156

z toho: nájemné zřizovateli 185 200 66 35,68 100 105

Mzdové náklady 521 2 000 1 500 990 49,50 776 660

Zákonné sociální pojištění 524 600 500 319 53,17 262 220

Zákonné a jiné sociální náklady 525-8 60 50 18 30,00 28 18

Daně a poplatky 531-9

Pokuty a penále 541-2

Jiné ostatní náklady 543-9 20 25

Odpisy dlouhodobého majetku 551 159 149 84 52,83 78 60

Ostatní náklady 552-8 27

Finanční náklady 561-9

Náklady na transfery 571-5

Vnitropodnikové náklady 

Náklady celkem 6 479 6 424 2 919 45,05 3 283 3 031

Výnosy organizace - hlavní činnost (účty)
Upravený 

plán 2020

Schválený 

plán 2020

Skutečnost 

1. pololetí 

2020

% (sk/pl)
Skutečnost 1. 

pololetí 2019

Skutečnost 

1. pololetí 

2018

Výnosy z činnosti 601-649 1 700 2 300 861 50,65 1 491 1 504

Finanční výnosy 661-669

Výnosy z transferů 671-2 4 779 4 124 2 051 42,92 1 792 1 528

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 1 620 1 620 814 50,25 725 630

Vnitropodnikové výnosy

Výnosy celkem 6 479 6 424 2 912 44,95 3 283 3 032

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0 -7 0 1

Daň z příjmů 591,5

Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 -7 0 1

Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pololetí 2020 - hlavní činnost (v tis. Kč) -

školní jídelna

502

518



 

Komentář školní jídelna HČ: 

 

V rámci hlavní činnosti je poskytováno stravování pro žáky naší školy, žáky ZŠ Klatovy, 

Hálkova  ul., děti MŠ Slavošovice a závodní stravování našich zaměstnanců. 

Nejnákladnějšími položkami v rámci oprav a údržby byla v tomto roce oprava konvektomatu 

(13 533,- Kč). Celkově byla provedena údržba v hodnotě 92 083,- Kč. Kromě oprav jsou 

významné nákladové položky ve školní jídelně tvořeny svozem odpadu ve výši 20 237,- Kč, 

revizemi 19 102,- Kč a nájmem 66 157,- Kč. Výraznou položkou nákladů ve školní kuchyni 

jsou čistící a dezinfekční prostředky, které byly pořízeny za 86 695,70 Kč. 

 

 



Náklady organizace - hlavní činnost (účty)
Upravený 

plán 2020

Schválený 

plán 2020

Skutečnost 

1. pololetí 

2020

% (sk/pl)
Skutečnost 1. 

pololetí 2019

Skutečnost 

1. pololetí 

2018

Spotřeba materiálu 501 20 20 5 25,00 10 1

Spotřeba energie celkem 210 200 114 54,29 102 100

z toho: elektrická energie 100 100 48 48,00 42 46

z toho: plyn 90 90 57 63,33 56 50

z toho: voda 20 10 9 45,00 4 4

Opravy a udržování 511 90 90 58 64,44 43 16

Cestovné 512

Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby celkem 50 50 25 50,00 28 52

z toho: nájemné zřizovateli

Mzdové náklady 521 300 200 137 45,67 102 93

Zákonné sociální pojištění 524 100 70 45 45,00 34 32

Zákonné a jiné sociální náklady 525-8 10 10 1 10,00 1

Daně a poplatky 531-9

Pokuty a penále 541-2

Jiné ostatní náklady 543-9 20 25

Odpisy dlouhodobého majetku 551

Ostatní náklady 552-8

Finanční náklady 561-9

Náklady na transfery 571-5

Vnitropodnikové náklady 

Náklady celkem 800 665 385 48 320 294

Výnosy organizace - hlavní činnost (účty)
Upravený 

plán 2020

Schválený 

plán 2020

Skutečnost 

1. pololetí 

2020

% (sk/pl)
Skutečnost 1. 

pololetí 2019

Skutečnost 

1. pololetí 

2018

Výnosy z činnosti 601-649

Finanční výnosy 661-669

Výnosy z transferů 671-2 800 665 385 48,13 320 294

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 410 410 202 49,27 183 169

Vnitropodnikové výnosy

Výnosy celkem 800 665 385 49,27 320 294

Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0 0 0 0

Daň z příjmů 591,5

Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 0 0 0

Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pololetí 2020 - hlavní činnost (v tis. Kč) - 

sportovní hala

502

518



 

Komentář školní sportovní hala HČ: 

 

V rámci hlavní činnosti slouží sportovní hala pro výuku tělesné výchovy našich žáků. 

Z důvodu zavedení nouzového stavu a dle pokynů MŠMT výuka tělesné výchovy od poloviny 

března do konce června neprobíhala. Byla prováděna především potřebná údržba v celkové 

hodnotě 58 081,53 Kč. 

Jak již bylo zmíněno, nejnákladnější položkou ve sportovní hale je provoz a údržba 

protipožárního systému (64 908,- Kč). 

 

 



Náklady organizace - doplňková činnost (účty)
Upravený 

plán 2020

Schválený 

plán 2020

Skutečnost 

1. pololetí 

2020

% (sk/pl)

Skutečnost 

1. pololetí 

2019

Skutečnost 

1. pololetí 

2018

Spotřeba materiálu 501 300 400 175 58,33 319 215

Spotřeba energie celkem 380 400 192 50,53 229 144

z toho: elektrická energie 220 240 78 35,45 112 62

z toho: plyn 100 100 84 84,00 78 54

z toho: voda 20 30 10 50,00 14 13

z toho: teplo 40 30 20 50,00 25 16

Opravy a udržování 511 60 70 35 58,33 76 24

Cestovné 512

Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby celkem 100 150 49 49,00 71 107

z toho: nájemné zřizovateli 15 40 6 40,00 19 15

Mzdové náklady 521 500 500 160 32,00 266 223

Zákonné sociální pojištění 524 100 100 48 48,00 58 55

Zákonné a jiné sociální náklady 525-8 50 50 2

Daně a poplatky 531-9 2 2 2 100,00

Pokuty a penále 541-2

Jiné ostatní náklady 543-9 50 50 22 65

Odpisy dlouhodobého majetku 551 40 50 18 45,00 25 18

Ostatní náklady 552-8 2

Finanční náklady 561-9

Náklady na transfery 571-5

Vnitropodnikové náklady 

Náklady celkem 1 582 1 772 680 42,98 1 068 853

Výnosy organizace - doplňková činnost (účty)
Upravený 

plán 2020

Schválený 

plán 2020

Skutečnost 

1. pololetí 

2020

% (sk/pl)

Skutečnost 

1. pololetí 

2019

Skutečnost 

1. pololetí 

2018
Výnosy z činnosti 601-649 1 600 1 800 683 42,88 1 080 872

Finanční výnosy 661-669

Výnosy z transferů 671-2

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672

Vnitropodnikové výnosy

Výnosy celkem 1 600 1 800 683 42,88 1 080 872

Výsledek hospodaření před zdaněním 18 28 3 12 19

Daň z příjmů 591,5

Výsledek hospodaření po zdanění 18 28 3 12 19

Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pololetí 2020 - 

doplňková činnost (v tis. Kč) celkem

502

518



 

Komentář DČ celkem: 

 

Doplňková činnost v souvislosti se zavedenými mimořádnými opatřeními téměř neprobíhala. 

Příjmy klesly o cca 397 000,- Kč. 



Náklady organizace - doplňková činnost (účty)
Upravený 

plán 2020

Schválený 

plán 2020

Skutečnost 

1. pololetí 

2020

% (sk/pl)

Skutečnost 

1. pololetí 

2019

Skutečnost 

1. pololetí 

2018

Spotřeba materiálu 501 290 390 170 43,59 311 215

Spotřeba energie celkem 100 102 38 38,00 54 33

z toho: elektrická energie 50 60 13 26,00 25 13

z toho: plyn 2 2 1 50,00 1 1

z toho: voda 8 10 4 50,00 4 3

z toho: teplo 40 30 20 50,00 25 16

Opravy a udržování 511 15 20 9 60,00 10 5

Cestovné 512

Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby celkem 40 60 21 52,50 27 19

z toho: nájemné zřizovateli 15 40 6 40,00 19 15

Mzdové náklady 521 300 250 112 37,33 125 111

Zákonné sociální pojištění 524 50 50 36 72,00 28 30

Zákonné a jiné sociální náklady 525-8 50 50

Daně a poplatky 531-9 2 2 2 100,00 2

Pokuty a penále 541-2

Jiné ostatní náklady 543-9 25 25 22 65

Odpisy dlouhodobého majetku 551 40 50 18 45,00 25 18

Ostatní náklady 552-8 2

Finanční náklady 561-9

Náklady na transfery 571-5

Vnitropodnikové náklady 

Náklady celkem 912 999 406 44,52 604 498

Výnosy organizace - doplňková činnost (účty)
Upravený 

plán 2020

Schválený 

plán 2020

Skutečnost 

1. pololetí 

2020

% (sk/pl)

Skutečnost 

1. pololetí 

2019

Skutečnost 

1. pololetí 

2018
Výnosy z činnosti 601-649 920 1 010 407 44,24 608 504

Finanční výnosy 661-669

Výnosy z transferů 671-2

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672

Vnitropodnikové výnosy

Výnosy celkem 920 1 010 407 44,24 608 504

Výsledek hospodaření před zdaněním 8 11 1 4 6

Daň z příjmů 591,5

Výsledek hospodaření po zdanění 8 11 1 4 6

Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pololetí 2020 - 

doplňková činnost (v tis. Kč) - školní jídelna

502

518



 

Komentář školní jídelna DČ: 

 

Náplní doplňkové činnosti ve školní jídelně je vaření obědů pro cizí strávníky. Stejně jako ve 

sportovní hale byly příjmy výrazně sníženy. 



Náklady organizace - doplňková činnost (účty)
Upravený 

plán 2020

Schválený 

plán 2020

Skutečnost 

1. pololetí 

2020

% (sk/pl)

Skutečnost 

1. pololetí 

2019

Skutečnost 

1. pololetí 

2018

Spotřeba materiálu 501 10 10 5 50,00 8

Spotřeba energie celkem 280 298 154 55,00 174 112

z toho: elektrická energie 170 180 65 38,24 87 49

z toho: plyn 98 98 83 84,69 77 53

z toho: voda 12 20 6 50,00 10 10

Opravy a udržování 511 45 50 26 57,78 66 19

Cestovné 512

Náklady na reprezentaci 513

Ostatní služby celkem 60 90 28 46,67 44 88

z toho: nájemné zřizovateli

Mzdové náklady 521 200 250 49 24,50 141 111

Zákonné sociální pojištění 524 50 50 12 24,00 30 25

Zákonné a jiné sociální náklady 525-8

Daně a poplatky 531-9

Pokuty a penále 541-2

Jiné ostatní náklady 543-9 25 25

Odpisy dlouhodobého majetku 551

Ostatní náklady 552-8

Finanční náklady 561-9

Náklady na transfery 571-5

Vnitropodnikové náklady 

Náklady celkem 670 773 274 40,90 464 355

Výnosy organizace - doplňková činnost (účty)
Upravený 

plán 2020

Schválený 

plán 2020

Skutečnost 

1. pololetí 

2020

% (sk/pl)

Skutečnost 

1. pololetí 

2019

Skutečnost 

1. pololetí 

2018
Výnosy z činnosti 601-649 680 790 276 40,59 472 368

Finanční výnosy 661-669

Výnosy z transferů 671-2

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672

Vnitropodnikové výnosy

Výnosy celkem 680 790 276 40,59 472 368

Výsledek hospodaření před zdaněním 10 17 2 8 13

Daň z příjmů 591,5

Výsledek hospodaření po zdanění 10 17 2 8 13

Přehled ekonomických výsledků organizace za 1. pololetí 2020 - 

doplňková činnost (v tis. Kč)- sportovní hala

502

518



 

Komentář sportovní hala DČ: 

 

Příjmy doplňkové činnosti jsou tvořeny pronájmem sportovní haly, fitcentra a bufetu. 

Zavedením nouzového stavu byly příjmy z pronájmu razantně sníženy. 

 



Zásoby Stav k 1.1.2020 nákup spotřeba Stav k 30.06.2020 Stav k 30.06.2019

Materiál 432 815 943 972 823 555 553 231 551 122

Výrobky

Zboží

Celkem 432 815 943 972 823 555 553 231 551 122

Obchodní pohledávky Stav k 1.1.2020 Stav k 30.06.2020 Stav k 30.06.2019

Do lhůty splatnosti 141 674 76 160 50 831

Po lhůtě splatnosti 16 219 0 12 775

z toho nad 12 měsíců 0

Tržby - posledních 6 měsíců 444 551 584 967

Obchodní závazky Stav k 1.1.2020 Stav k 30.06.2020 Stav k 30.06.2019

Do lhůty splatnosti 254 247 123 320 190 165

Po lhůtě splatnosti 0 0 0

z toho: nad 12 měsíců 0 0 0

Komentář:

Doplňující informace k účetní závěrce příspěvkové organizace za 1. pololetí 2020 (v Kč)



Vyhodnocení závazných ukazatel ů příspěvkové organizace za I. pololetí 2020 (v K č)

Plán odpis ů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku organiz ace 

Položka
Pořizovací 

cena
Oprávky

Zůstatková 
cena

Pololetní odpis

Odpisová skupina 1 178 375 163 520 14 855 14 866
Odpisová skupina 2
Odpisová skupina 3 441 278 407 351 33 927 27 580
Odpisová skupina 4 1 198 188 488 760 709 428 59 912
Odpisová skupina 5 45 619 7 274 38 642 766

Celkem za 1. pololetí 2020 1 863 757 1 066 905 796 852 103 124






































